
 

SKAIDRUMO REGISTRAS 
 

 

Politinės deklaracijos 

 
tarpinstitucinio susitarimo dėl privalomo Skaidrumo registro priėmimo proga 

projektas 

 
1. Susitarimą pasirašiusios vyriausybės palankiai vertina Parlamento, Tarybos ir Komisijos 

sprendimą sudaryti Tarpinstitucinį susitarimą dėl privalomo Skaidrumo registro (toliau – 

Tarpinstitucinis susitarimas), kuriuo nustatomas suderintas požiūris dėl skaidrios ir etiškos ES 

institucijų ir interesų grupių atstovų sąveikos, grindžiamos sąlygų taikymo principu. 

2. Susitarimą pasirašiusios vyriausybės patvirtina savo ketinimą skatinti skaidrią ir etišką 

sąveiką, taip pat tais atvejais, kai interesų grupių atstovai siekia daryti įtaką tam, kaip 

nacionalinės valdžios institucijos dalyvauja Europos Sąjungos sprendimų priėm imo procese. 

3. Todėl jos, visų pirma, įsipareigoja per savo, kaip Europos Sąjungos Tarybai 

pirmininkaujančios valstybės narės, kadenciją ir per šešis mėnesius iki šios kadencijos užtikrinti, 

kad interesų grupių atstovų ir jų atitinkamo nuolatinio atstovo ES bei nuolatinio atstovo ES 

pavaduotojo susitikimai vyktų tik su sąlyga, kad tokie interesų grupių atstovai yra įsiregistravę 

Skaidrumo registre. 

4. Ankstesnėje pastraipoje nustatytas sąlygų taikymo principas taikomas susitikimams, 

rengiamiems su nuolatiniu atstovu ir nuolatinio atstovo pavaduotoju, kai jie veikia kaip Tarybai 

pirmininkaujančios arba pirmininkausiančios valstybės narės atstovai. 

5. Apie šią deklaraciją Skaidrumo registro valdančiajai tarybai pranešama pagal Tarpinstitucinio 

susitarimo 12 straipsnį. Susitarimą pasirašiusios valstybės narės gali Skaidrumo registro 

valdančiajai tarybai pranešti apie savo ketinimą nustatyti, kad kitokių ryšių palaikymas su 

interesų grupių atstovais būtų galimas tik su sąlyga, kad jie yra įsiregistravę Skaidrumo regis tre, 

arba apie papildomas skaidrumo priemones, arba pasitraukti iš šios deklaracijos. 

6. Įsipareigojimai, prisiimti pagal šią deklaraciją, nedaro poveikio nacionaliniu lygmeniu 

priimtoms interesų grupių atstovų ir nacionalinių valdžios institucijų sąveikos reguliavimo 

priemonėms. 

7. Jei Tarpinstitucinis susitarimas bus pakeistas arba peržiūrėtas, su šia deklaracija prisiimti 

įsipareigojimai taip pat bus peržiūrimi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

LT 


